

Lucrari de termoizolare a fasadelor la Gimnaziul Nichita Stanescu din s.Pascani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № **Lucrari de termoizolare a fasadelor la Gimnaziul**

Valoarea de deviz 1 275 750,36 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie la fasada,pireu, trepte, copertina				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	64,0000	9,224 8,424	590,336 539,136
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	7,4200	13,104 13,104	97,232 97,232
3	RpCJ12B2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки)	m2	64,0000	95,444 74,880	6108,416 4792,320
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile	m2	7,4200	1220,902	9059,093

		si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)			25,272	187,518
5	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea 25cm (Подоконники для окон из алюминия)	m	248,8000	93,410 12,480	23240,408 3105,024
6	RpCJ07C	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 2 cm, la racordul peretilor cu placaje, plinte, etc. de pina la 8 cm latime, executate cu mortar M 50 T, driscuite (Ремонт внутренней штукатурки полосами шириной 10-20 см в стыках между крупными ж/б панелями и в соединениях стен с плинтусами и т.д., толщ. 2 см в стыках стен и облицовки, плинтусов и т.д. шириной до 8 см раствором М50-Т, с затиркой)	m	124,0000	13,716 11,856	1700,784 1470,144
7	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m	24,0000	18,629 15,600	447,096 374,400

8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	2091,6300	$\frac{17,689}{3,744}$	$\frac{36998,842}{7831,063}$
9	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (gr.100mm +cornier=601m)) (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	1470,2300	$\frac{279,367}{72,072}$	$\frac{410734,057}{105962,416}$
10	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren -(gr.50mm +cornier=142m) (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	262,9200	$\frac{157,246}{53,602}$	$\frac{41343,150}{14092,934}$
11	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren -(gr.50mm +cornier=100m) (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами)	m2	163,5000	$\frac{157,417}{53,602}$	$\frac{25737,660}{8763,862}$

		Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				
12	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala grosimea 40mm (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	294,9800	204,269 91,198	60255,225 26901,467
13	CN13B	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de tencuiala driscuita (Декоративная окраска рельефных поверхностей красками на основе целлюлозных связующих, вручную, в 3 слоя, по затертой штукатурке)	m2	120,0000	100,130 14,040	12015,600 1684,800
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	20,9160	4,336 0,936	90,692 19,578
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	1928,1300	74,954 38,064	144521,056 73392,340
16	RpCD08D	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la constructii speciale sau consolidari si fretari (Монтаж сварных сеток STM или STNB на специальные конструкции или на усиления и скрепления)	kg	265,2000	14,150 1,747	3752,632 463,357
17	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	163,5000	235,539 90,480	38510,608 14793,480

18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	120,0000	99,175 28,080	11901,000 3369,600
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 -pe trepte gata betonate (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	48,0000	201,605 78,000	9677,040 3744,000
20	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные на кирпичной кладке, длиной более 2 м, развернутой шириной 51-100 см) Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	58,8000	117,797 39,000	6926,468 2293,200
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	1928,0000	28,155 23,400	54282,960 45115,200
22	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla,	m2	10,2000	22,564 22,464	230,152 229,132

		asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)				
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	62,2000	21,901 6,552	1362,242 407,534
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Material marunt=1,0500	m2	10,2000	171,527 35,880	1749,580 365,976
		<i>Total</i>	Lei			901332,329
		Total Reparatie la fasada,pireu, trepte, copertina Inclusiv salariu				901332,329 319995,713

		Total	Lei	901332,30
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	71999,03
		Cheltuieli de transport	5 %	28766,22
		Cheltuieli directe		1002097,55
		Cheltuieli de regie	3 %	30062,93
		Total		1032160,48
		Beneficiu de deviz	3 %	30964,82
		Total		1063125,30
		TVA	20 %	212625,06
		1275750,36		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		319995,71		

Intocmit

Захария И.М.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)